
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.02.2021  № 41/2 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы от 

23.04.2015 № 37/8 «Об утверждении Положения об администрации 

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской 

области» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 24, частью 5 статьи 32, частью 1 

статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 

части 10 статьи 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании экспертного заключения отдела по 

ведению регистра муниципальных правовых актов министерства юстиции 

Кировской области от 29.08.2019 № 5577-47-07-03, Оричевская поселковая 

Дума РЕШИЛА:  

1. Внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы от 

23.04.2015 № 37/8 «Об утверждении Положения об администрации 

Оричевского городского поселения Оричевского района Кировской области» 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения    С.Н. Федяева 

  

Председатель  

Оричевской поселковой Думы    Т.В. Калиниченко 



 2 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской  

поселковой Думы 

от 18.02.2021 № 41/2 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положение об администрации Оричевского городского поселения 

Оричевского района Кировской области 

 

1. Пункт 2.1.25 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1.25. Выдача градостроительного плана земельного участка, 

расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство 

(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории 

поселения, утверждение местных нормативов градостроительного 

проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных 

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в 

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 

устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом 

строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и (или) 

недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного 

строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 



 3 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами (далее 

также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения 

об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, 

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие 

с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации». 

2. Пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции: 

«3.1.6. Принимает решение о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных бюджетных или казенных учреждений в порядке, 

установленном администрацией поселения». 

____________ 


